

Z życia gminy Leśniowice

Nr 45

5 - 11 listopada 2010 r.

Posiedzenie Komisji Gospodarczej



W dniu 5 listopada 2010 r. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarczej Rady Gminy Leśniowice, na którym komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z Pracy Rady Gminy Leśniowice za okres kadencji 2006 – 2010 r. oraz wypracowała swoje sprawozdanie z pracy za lata 2006 – 2010. Ponadto komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał w sprawie:

- a) przyjęcia programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Leśniowice na lata 2010 – 2032
- b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Leśniowice na rok 2011;
- c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych nas rok 2011
- d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2011.

Komisja zapoznała się również z wnioskiem Wójta Gminy Leśniowice o odstąpieniu podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego na 2011 r. oraz wnioskiem o odstąpieniu podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2010 r. Komisja Gospodarcza postanowiła przychylić się pozytywnie do wniosku Wójta.



Posiedzenie Komisji Socjalnej

W dniu 5 listopada 2010 r. odbyło się posiedzenie Komisji Socjalnej Rady Gminy Leśniowice, na którym komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji „Programu funkcjonowania oświaty w gminie Leśniowice za lata 2004 – 2009” oraz Informacją z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010. Ponadto komisja zapoznała się Sprawozdaniem z Pracy Rady Gminy Leśniowice za okres kadencji 2006 – 2010 r. oraz wypracowała swoje sprawozdanie z pracy za lata 2006 – 2010. Ponadto komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał w sprawie:

- a) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Leśniowice na rok 2011;
- b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych nas rok 2011
- c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2011.





Komisja zapoznała się również z wnioskiem Wójta Gminy Leśniowice o odstąpieniu podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego na 2011 r. oraz wnioskiem o odstąpieniu podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2010 r. Po rozpatrzeniu wniosków Komisja Socjalna pozytywnie przychyliła się do złożonych wniosków.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej



W dniu 5 listopada 2010 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Leśniowice, Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z Pracy Rady Gminy Leśniowice za okres kadencji 2006 – 2010 r. oraz wypracowała swoje sprawozdanie z pracy za lata 2006 – 2010. Ponadto komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał w sprawie:

- a) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Leśniowice na rok 2011;
- b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2011;
- c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2011.

Komisja rozpatrzyła również wniosek Wójta Gminy Leśniowice o odstąpieniu podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego na 2011 r. oraz wnioskiem o odstąpieniu podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2010 r. Komisja postanowiła pozytywnie przychylić się do przedłożonych wniosków przez Wójta.



III Turniej Sprawnościowy

W dniu 6 listopada 2010 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” odbył się III Turniej Sprawnościowy dla dzieci. Celem zorganizowania zawodów było przede wszystkim propagowanie zdrowego stylu życia poprzez aktywne spędzanie czasu oraz integrowanie dzieci podczas gier i zabaw sportowych. W zawodach udział wzięło 8 osób.

Każdy z zawodników do pokonania miał 4 konkurencje. Po sportowej rywalizacji pierwsze trzy miejsca zdobyli: I miejsce zajął Piotr Geleta, II zajął Karol Skubisz a III wywalczył Paweł Geleta.

Wszyscy biorący udział w rywalizacji otrzymali drobne upominki ufundowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach.



XXXI Sesja Rady Gminy



W dniu 8 listopada 2010 r. odbyło się XXXI posiedzenie Sesji Rady Gminy Leśniowice podczas, którego przedłożone zostało Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Leśniowice za okres kadencji 2006 – 2010 r. oraz Sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej, Komisji Socjalnej i Komisji Gospodarczej za lata 2006 – 2010. Podczas posiedzenia radni zapoznali się z: Informacją z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010, Sprawozdaniem z realizacji „Programu funkcjonowania oświaty w gminie Leśniowice za lata 2004 – 2009” oraz Informacją z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2009 r. Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Leśniowice. Ponadto podjęto uchwały w sprawie:



- a) zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.;
- b) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;
- c) przyjęcia programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Leśniowice na lata 2010 – 2032;
- d) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Leśniowice na 2011 rok.;
- e) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2011;
- f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2011.



Radni rozpatrzyli również wniosek o odstąpieniu podjęcia chwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczania podatku rolnego na 2011 r. oraz wniosek o odstąpieniu podjęcia chwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2010 r., przychylając się pozytywnie do złożonych wniosków.



Na zakończenie obrad Prezes PSL w Leśniowicach Pan Czesław Michalczuk, Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice Pan Stanisław Drogomirecki oraz Wójt Gminy Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak podziękowali radnym za dobrą i miłą współpracę podczas V kadencji Rady Gminy Leśniowice.



I Posiedzenie Obwodowych Komisji Wyborczych

W dniu 10 listopada 2010 r. odbyły się pierwsze posiedzenia Obwodowych Komisji Wyborczych z terenu gminy Leśniowice, na których wybrano Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących Komisji.

Na wymienione funkcje wybrano:

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 w Poniatówce

Przewodniczący - Łazowska Jadwiga
Za-ca Przewodniczącego - Chęć Kamil

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 w Leśniowicach

Przewodniczący - Śliwińska Lilia
Za-ca Przewodniczącego - Jagnicka Jolanta Maria

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3 w Rakolupach

Przewodniczący - Gardias Alina Grażyna
Za-ca Przewodniczącego - Jańczuk Grzegorz

Obwodowa Komisje Wyborcza Nr 4 w Sielcu

Przewodniczący - Ścibak Agata Anna
Za-ca Przewodniczącego - Kaspruk Agnieszka

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 5 w Kumowie Majorackim

Przewodniczący - Kołodziej Lilia Halina
Za-ca Przewodniczącego - Pendel Barbara

W posiedzeniu udział wzięli Wójt Gminy Pan Wiesław Radzięciak, Pełnomocnik ds. Wyborów Pani Jadwiga Lisowska i członkowie Gminnej Komisji Wyborczej z Przewodniczącą Panią Lucyną Gajewską.



Odbiór drogi w Pliskowie

W dniu 10 listopada 2010 r. dokonano odbioru drogi gminnej 004975L od km 0+00 do km 1+655,14 w miejscowości Plisków-Kolonia. Wykonawcą robót na przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka Z.O.O. w Chełmie.

Oddanie do użytku tej drogi ma istotne znaczenie dla okolicznych mieszkańców, ponieważ jest to odcinek plombowy łączący miejscowości Plisków i Leśniowice. Inwestycja ta zyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego.





Certyfikat dla Urzędu Gminy

W dniu 10 listopada 2010 r. Gmina Leśniowice otrzymała Certyfikat uczestnictwa w projekcie „Podniesienie kwalifikacji kadr urzędów administracji samorządowej w województwie lubelskim”.

W ramach projektu pracownicy Urzędu Gminy Leśniowice uczestniczyli w wielu szkoleniach, co mamy nadzieję przyczyni się do sprawnej, miłej i fachowej obsługi interesantów w urzędzie.

Projekt realizowany był przez Konsorcjum w składzie: Lubelska Fundacja Rozwoju, DGA S.A. i Miasto Krasnystaw.

Gminne Obchody Święta Niepodległości

W dniu 11 listopada 2010 r. odbyły się Gminne Obchody Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się mszami świętymi w kościołach w Kumowie Plebańskim i Majdanie Leśniowskim. W kościele w Kumowie Plebańskim odbyła się także część artystyczna w wykonaniu uczniów z Publicznego Gimnazjum w Sielcu.

Po mszach mieszkańcy i goście udali się na plac zgromadzeń w Leśniowicach by tam uczestniczyć w części oficjalnej.

W uroczystościach wzięli udział: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pana Robert Ziarek Kierownik Oddziału Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, Pan Mariusz Pochylczuk Komendant Placówki Straży Granicznej w Skryhiczynie, Pan Mirosław Wesołowski Zastępca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, Pan Dariusz Sułkowski Przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Chełmie, Pan Marek Tokarczuk p.o. Kierownika Posterunku Policji w Leśniowicach reprezentujący Komendanta Miejskiego Policji w Chełmie, Pan Waldemar Szynal Prezes Zarządu PKS w Chełmie, Pan Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczuk Prezes ZG PSL w Leśniowicach, kombatanci, dyrektorzy szkół ze społecznością szkolną, radni, sołtysi oraz licznie przybyli mieszkańcy gminy.

Uroczystość otworzył występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Leśniowic, po którym Pan Jarosław Smalej zgłosił Wójtowi Gminy gotowość do Gminnych Obchodów Święta Niepodległości. Następnie dokonano wprowadzenia sztandarów: kombatantów, Zarządu Gminnego OSP w Leśniowicach i szkół z terenu gminy oraz odśpiewano hymn narodowy.





Kolejnym punktem programu było wystąpienie okolicznościowe Pana Wiesława Radzięcia Wójta Gminy Leśniowice, w którym podkreślił, że Gminne Obchody Święta Niepodległości są wyrazem naszej pamięci o bohaterach walk niepodległościowych, że są dniem zadumy i refleksji nad wydarzeniami z przeszłości, a także dniem radości i ogromnej odpowiedzialności za przyszłość.

Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Pan Robert Ziarek w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego oraz Pan Dariusz Sułkowski z Kuratorium Oświaty w Chełmie, którzy odczytali listy okolicznościowe z okazji Gminnych Obchodów Święta Niepodległości.

Po wystąpieniach Pan Jarosław Smalej odczytał uroczysty Apel Poległych, po którym uczniowie z Publicznego Gimnazjum w Sielcu wyrecytowali wiersze.



Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wieńców przy pomniku przez władze gminy Leśniowice na czele z Panem Wiesławem Radzięciem Wójtem Gminy Leśniowice, Panem Stanisławem Drogomireckim Przewodniczącym Rady Gminy Leśniowice oraz Panem Stefanem Prokopem Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Wieńce złożyły także delegacje zaproszonych gości: przedstawiciele placówki Straży Granicznej w Skryhiczynie, Posterunku Policji w Leśniowicach oraz delegacja z Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Chełmie na czele z Prezesem Panem Waldemarem Szynalem.

Przed pomnikiem symbolicznie zapały również delegacje ze szkół podstawowych z terenu gminy i gimnazjum.

Uroczystości zakończył koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu uczniów z Publicznego Gimnazjum w Sielcu pod kierownictwem Pana Kornela Matczuka.

Na zakończenie Pan Wiesław Radzięcia Wójt Gminy Leśniowice podziękował wszystkim obecnym za przyjęcie zaproszenia na uroczystość.



Otwarcie drogi w Kolonii Plisków

W dniu 11 listopada 2010 r. w Pilsków Kolonia odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji pod nazwą: „Budowa drogi gminnej od km 0+00 do km 1+655,14.”

Uroczystość otworzył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który w swoim wystąpieniu przybliżył historię powstania drogi w miejscowości Plisków Kolonia oraz podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji inwestycji.

Następnie ks. Jacenty Pyter Proboszcz Parafii w Kumowie Plebańskim odmówił modlitwę oraz dokonał uroczystego poświęcenia oddawanej do użytku drogi.

Kolejnym punktem było przecięcie symbolicznej wstęgi, którego dokonali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Franciszek Dobruk Projektant, Pan Tomasz Figiel z Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Chełmie, Pan Stefan Siemiak, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Pan Mirosław Jaworski radny Rady Gminy, Pan Tadeusz Krzyszczak sołtys miejscowości Plisków oraz Ksiądz Jacenty Pyter Proboszcz parafii w Kumowie Plebańskim.

Budowy drogi gminnej w miejscowości Kolonia Plisków jest jednym ze znaczących działań podejmowanych ostatnio w zakresie budownictwa drogowego w naszej gminie.

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Chełmie czyli wykonawca inwestycji, prace drogowe wykonywał zgodnie z przyjętym harmonogramem robót. Koszt inwestycji wyniósł 974 415,82 zł w tym środki zewnętrzne w wysokości 50% wartości inwestycji.



Oddanie do użytku inwestycji w Sielcu



W dniu 11 listopada 2010 r. przy Publicznym Gimnazjum w Sielcu dokonano uroczystego otwarcia inwestycji pod nazwą: „Utwardzenie placu na działce 241/3 oraz remont chodnika wzdłuż tras komunikacyjnych w miejscowości Sielec”. Wykonawcą robót była firma „LEGATO” Sp. z o.o. w Lublinie a wartość robót określona została na kwotę 289 150,46 zł.

Uroczystość otworzył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na ogromne znaczenie inwestycji między innymi w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa uczniów uczęszczających do Publicznego Gimnazjum w Sielcu a także podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji inwestycji.

Następnie ks. Jacenty Pyter Proboszcz Parafii w Kumowie Plebańskim odmówił modlitwę oraz dokonał uroczystego poświęcenia inwestycji.

Przejęcia symbolicznej wstęgi dokonali: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Władysław Suchowierski wykonawca, Pan Adam Dargiel Sołtys miejscowości Sielec, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pani Dorota Elsheikh Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sielcu i ks. Jacenty Pyter Proboszcz parafii w Kumowie Plebańskim.



Uroczyste zakończenie kadencji

W dniu 11 listopada 2010 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbyło się uroczyste zakończenie V kadencji Rady Gminy Leśniowice.

W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy, przedstawiciele firm realizujących inwestycje gminne, zaproszeni goście, radni, sołtysi oraz pracownicy Urzędu Gminy Leśniowice.

Spotkanie otworzył Pan Wiesław Radzięciak, który przedstawił sprawozdanie z działalności wójta i rady gminy za lata 2006-2010. W sprawozdaniu Wójt Gminy zwrócił szczególną uwagę na inwestycje, jakie w ciągu 4 ostatnich lat udało się zrealizować i które znacząco wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców gminy.

Na zakończenie złożył wszystkim podziękowania za dobrą współpracę, pomoc i zrozumienie i wspólnie z Panem Stanisławem Drogomireckim wręczył Radnym V kadencji Rady Gminy Leśniowice okolicznościowe listy i odznaczenia.

